homologado. 

Nesta data, o processo tramita aguardando o término do prazo de 
apresentação de Contra-Razões Recursais quanto ao Recurso Administrativo 
interposto pela Licitante ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA. 

0 valor estimado do presente certame é de R$ 16.058.990,36 
(dezesseis milhões cinquenta e oito mil, novecentos e noventa reais e 
trinta e seis centavos), auferido pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos - SEMOSU, com base nos valores médios publicados para a execução de 
serviços desta natureza, sendo utilizados o SINAPI, SCO RIO e DER como fontes 
referenciais de prego dos itens e serviços, como prevê o Edital.